МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЯНТАРНЕНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.В. КУБРАКОВА»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Янтарненская школа имени В.В. Кубракова»)

 ПРИКАЗ

  05.11.2024  № 552
                   с. Янтарное

О назначении администратора,

ответственного за ведение базы

данных участников ГИА-9, ГИА-

11 в форме ОГЭ и ЕГЭ в

2024/2025 учебном году

В целях своевременной организации, подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации в 2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за ведение базы данных участников ГИА в формате

ОГЭ и ЕГЭ и обработку персональных данных обучающихся, включая сбор,

хранение, уточнение, уничтожения персональных данных участников ГИА

заместителя директора Кучервей И.В.

2. Назначить ответственными за достоверность сведений об обучающихся 9 и

11 классов, включаемых в базу данных, классных руководителей: 9-А класса-

Блискунову  Н.А., 9-Б класса - Диканеву Н.В., 11 класса - Лукина Д.И.

3. Ответственной за ведение базы данных участников ГИА в формате ОГЭ и

ЕГЭ:

3.1. Обеспечить безопасность и конфиденциальность персональных данных

участников ОГЭ и ЕГЭ при их обработке, использовании и хранении.

3.2. Гарантировать полноту и достоверность информации, включаемой и

содержащейся в РИС «ПЛАНИРОВАНИЕ», ее своевременную передачу и изменение,

а также хранение и уничтожение в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                        Ю.В. Цыпляева